[image: image1.jpg]Z

BAROLI

—— IMOVEIS

4

SCN Quadra. 04 Bloco B Ed. Varig Sala 1201 Asa Norte Brasilia/ DF CEP 70.714-900

Tel.: 61 4102-4474

[image: image2.jpg]www.secoviunihab.com.br

L,
Universidade Livre do Mercado
Imobilio e Condorniial

Mais um servigo.
com a qualidade

SECOVI-PR
o

‘Sideglo da Habtacdo
"6 Condomins

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA IMOBILIÁRIA
	Contratante:

	CPF:
	Identidade:
	Profissão:

	Endereço Residencial:

	Telefones:
	Celular:

	Consultor Contratado:

	CRECI:
	Telefones:

O Consultor é contratado neste ato para prestar consultoria imobiliária ao CONTRATANTE, conforme abaixo:

1. O CONTRATADO assume o compromisso de identificar imóveis, agendar visitas e acompanhar o CONTRATANTE em todo o processo de compra do imóvel do seu desejo;
2. O CONTRATANTE indicará, ao CONTRATADO, o contato de imobiliárias, corretores autônomos ou proprietários que estejam anunciando imóveis do seu interesse, que estejam disponíveis à venda;

3. O CONTRATADO afirma que o honorário por esta prestação de serviços de consultoria imobiliária será pago por meio de parceria com outros corretores/ imobiliárias ou pelo proprietário do imóvel que estiver à venda, quando do interesse do CONTRATANTE em firmar contrato de compra.
4. Este contrato impossibilita o CONTRATANTE de comprar um imóvel sem a consultoria e participação direta do CONTRATADO até o vencimento deste contrato.

5. O prazo de validade deste contrato é de _____ (__________________________________________________).
6. No caso de êxito na compra de um imóvel ou cancelamento deste contrato o CONTRATANTE não terá nenhuma obrigação financeira junto ao CONTRATADO, salvo quando for estipulado e assinado pelo CONTRATANTE em novo contrato.

7. Fica dispensado o CONTRATADO de prestar qualquer tipo consultoria imobiliária ao CONTRATANTE, caso não seja identificado um imóvel que atenda as necessidades do CONTRATANTE.
Observações Gerais:
Brasília, _____ de ____________________ de 20____.

______________________________

SEU NOME OU DA SUA IMOBILIÁRIA

______________________________

(Contratante)